XXXI. De admittendis personis ‘ad judiclum.

Id etiam minus aequum est apud nostros, ut quando judicantur
dominorum potentumve causae, citiys exaudiuntur, at pauperum et
plebejorum non item. Justum itaque foret, ut in citationibus et termi-
nis appareat prioritas causae, ut qui prior sit tempore, is etiam et ex-
peditione et secundum matriculam, ut nullus audeat judiciuth accedere
sub poena, nisi per ministerialem fuerit vocatus.

XXXII. De jurls diversitate.

Tanta juris diversitas non omnino bona est, quod aliud nobiles
jus habent, aliud plebei, unum polonicum. alterum theutonicum dici-
tur et id quidem diversum, quod ita mordicus tenetur, tamquam soli

i stanowi ucigzliwosé i przewloke sprawiedliwodei. Bardziéj zgodzi sig
2 stusznoScig, gdy pierwszy pozew bedzie stanowezym i téj saméj mo-
ey, jak 6w dotychezasowy czwarty (t. j. pozywaé bedzie na tak zwany
rok zawity).

XXIX. Kto moze stawaé przez petnomocnika.

Nie ma zadnéj takiéj sprawy, gdzisby si¢ godzito stronie stawaé
przez pelnomocnika, wyjawszy sprawy wdow, sierot i ubogich, ktére
podkomorzy ziemski niechaj przewodzi. Inne za$ osoby powinny czy-
nié osobiécie w sprawach swych, a tém samém sprawiedliwosé odnosié
bedzie predsze ukorczenie. '

XXX. 0 wiarogodnosci woznych.

Woinym za nadto wielka wiara bywa dawang, a ich falszywém
zeznaniem bywajg czesto zwodzeni ludzie; i sedziowie ztgd .niekiedy
mylnie wyrokujg. Dosyé bedzie dla nich, gdy beds pozwy wynosié,
rany ogladaé, przywolywaé sprawy w sadzie, tak wszelako, iiby do-
wéd przeciw nim by! dopuszezany.

XXXI. 0 przypuszczaniu 0sob do sadu.

I to mniéj stusznie zdarza si¢ u nas, e gdy panéw lub moznych
sprawy sig sadzg, predzéj bywajg stuchane; nie tak si¢ dzieje z spra-
wami ubogich i plebejuszéw. Byloby wige sprawiedliwg, aby z po-
z2w6w i rokow moZna wiedziéé o kolei sprawy, tak, iz kto wezednié
wydal pozew, ten téZ wprzéd powinien byé sluchany, podtug zapisu
by nikt pod kars nie wazyt si¢ zblizaé¢ do sadu, jak tylko za przywola-
niem przez woinego. ' :

XXXII. - 0 praw rozmaitodci.
Taka rozmaitoéé praw nie jest weale dobrs, it inném szlachta,

inném plebejusze si¢ sadzg, i% jedno polskiém, drugie niemieckiém sig
zowie, i to znowu jeszeze jest réznorodne, a tak zacigeie bywa zacho-

,
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sapiant Theutones, quae diversitas in uno praesertim regno non est ra-
tioni consona. Fiat itaque jus unum omnibus commune sine omni

acceptione ') personarum,—-quaad vulnera et mortem poena pecuniaria .

et criminalis eadem maneat,—quae ex more fuit veteri. Quod si visum
fuerit, aliud jus plebejorum aliud nobilinm fieri propter status diffe-
rentiam, vocetur illud jus civile et non theutonicum; at mihi quidem
videtur iu uno eodemque jure nos omnes regnicolas aeque posse et Jde-
bere versari.